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KRAJANŮM V NEBRASCEnovém listě: "Půl milionu do-

brých šibeniček — u našich vísekK denním událostem Dr G Rosevaler
ČESKÝ LÉKAŘ A EAKH0J1Ů

Úřadovna: 222 "Bee Eullding"
tfailtil hodiny) Od 11—12 dopj od

2~r od 5:30—0 odp ~ V iimlňH

od 10—12 dipol

Tolephoiin — Ilell — I) 1217 KeHldn
D 604 Offíco

Imlepciiilimt — A 1317 Jícíiluo€
A 1504 OřfiVo

Obydli — 2117 Jono Btr

kademickéni gymnasiu v Praze a

pozdíji v Českých Budějovicích
Leč již v roce 18G7 odttbral se do

1'rahy hodlaje se věnovati spiso-vatelht-

úplně Krátce po svém

příjezdu do Prahy vstoupil do

redakce "Národních Listů" v míz

tehdy zasedala celá řada literátů
V té době pilně psal povídky ro-

mány a dramata a stával se den

ze dne [populárnějším V roce
bS7l založil si vlastní svůj měsíč-

ník "Osvětu" — v níž ukládal své

hojné plody

Napsal a vydal celou řadu pěk-

ných prací a mnohé z nich zajisté
jsou známy i čtenářům česko-am- c

rickým Jsou to především: —

Věnec vavřínový Samohrady Oer

né jezero Samota Zlato v ohni

Setník llalaburd Dalibor ííoltfo- -

měrné se západem slunce každého

dne trží amerieký farmář 20 milli- -

onu dollarů Kdyby dnes žil

Columbns byl by udivením všecofc

pryč kdyby zvěděl že celé důcho-

dy Španělska u Purtualska neob-náše- jí

ani tolik kolik americké

slepice tichou d roka vajeo

Amerieký farmář za rozumné re-

publikánské zeměsprávy povznesl
se na velmoc která mohla by pů-

sobili hladovění milionů kdyby za-

stavila svoji činnost Dlužno

doznat j že v posledních le-

tech farmářské stroje se zdokona-

lily a že dnešní farmařeni lisí se

od dřívějšího jako automobil od

málo zde uviděného trakaře To

je pokrok před kterým dlužno

smeknout — to jsou číslice které
mluví Farmář který dříve by- -
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Příští úterý totiž dne 1 září

jest den předvoleb po celé Nebrán

ce a t u nastává nám jako občanům

volební povinnost které žádný ne

měl by se vyhýbali nýbrž plnili

ji dle svého vědomí a přesvědčení
nejlepšího Mýlili by se ti kdo by

očekávali že svoboda Hama sebe

střeží a že lze ovoce jejího použí-

vali bez přičinění a práce Není

pravdivějšího přísloví že věčné

bdění je cenou svobody Povin-

ností a péčí tčch kdo avobody se

vážiti dovedou musí býti neustálé
bdění nad její udržením Neposta-

čilo jen že zakladatelé této repu-

bliky obětovali životy a statky za

svobodu nýbrž požaduje i od

nás abychom štáb- - bděli nad za-

chováním svobody kterou nám na-

ši předci vydobyli
Příští úterek dne l září jest

ilnem kdy nám občanům zde v e

má býlí kus té avobody
kdy černá ruka prohibiee

zatnouti hodlá svůj dráb do svo

body tohoto státu z kteréžto po-

roby nebylo by možno více si po-

moci

Prohibiee počíná převládali na

jihu a přímo báječné mohutní na

severu Stát North ('nrolinu pro-

padl prohibiei většinou '10000 hla

sů a to pouze nedbalostí druhé

strany a nový zákon zapovídá
a prodávání lihových nápo

jů ve stálé od 1 ledna 1!0!J

Boj nyní soustředěn jest na tt

Příští úterý mají si ob

éané zvolili kandidáty ď sněmu

a senátu binf prohibiei příznivé
anebo příznivce osobní svobody

Hoj nepřátel osobní svobody veden

je tajné ale velice energicky Již

v minulém zasedání nebraského
sněmu byla velmi silná kombinaci

prohibiéní která chtěla všemi mož

nýmí prostředky nadělili nám pro
hibíei Avšíik několik neunavnýcli

pracovníků mezí nimiž byla í mo

je maličkost střežili jsme je v
dne V noci a když Hitátoři piobi
biéní viděli svoji beznadéjnost vy

Moupili jedni a ve svéti vkypě-
ném vzteku pravil "Jste odsou

zeni —- my držíme oprat Ku jiz Ko

b ni vašeho krku — jen ji zadrh-

nout!" — Já odvětil: "Jen dej

pozor však on se ti uzej může je
ště smeknout" —

Po ukončení snčmu v květnu mi

nulého roku sorKanisována byla

prohibiČní liga W B Ha perem z

Pawnee City v čele a ta vybrala si

za účel podporovali a vyhlédnout
jen takové 1'andidáty do

tury a senátu kteří zaslíbí se pro

prohibiei Já jako kandidát d

sněmu obdržel jsem již několik li

slin kde žádají abych he jim za

psal a zapřísáhl že budii-l- i zvolen

budu pro prohibiei pracovat Vrá

lil jsem jim však všechny listiny

nevyplněny
Dle mého vědomí a pře-tvédčen- í

je prohibiee velikým zlem a zkra

cováním svobody Tam kde do

sud zavedena byla se neosvědčí a
neboť tím zavádí se tajný a po-

koutní obchod se zbožím nejhorší-h-

druhu
Když byl jsem v roce minulém

v národní schůzi farmerň americ

kých v Oklahoma City Okla vy

žádala si deputace "prohibičních
žen" slyšení a žádala za t( hválenl

rcKoluce od Farmářského Národní-

ho Kotiri-ns- ku kongn-HM- i a se

nátu Spojených Států Tato re

soluce žádala za nařízení a zápo-věd-

mezistátní dopravy na lihoví

ny v obvodu Spoj Států NejvyS-i- í

tribunál měl po té věcí tou per-

nou práej nez o ni rozhodl

Krajané podejme si pravice ku

společné práci bez rozdílu jMilitie-kéh-

přesvědčeni Volt jeli pro
takové kandidáty do legisdatury a

tenátu túchi budete jisti íe bu-

dou proti prohibiei pracovat at
tlí je t republikán demokrat 1"'

pulista anebo mteiidinta Drive

nelt při primární volh požádáte
o lítek přťvčd't im jíiké která

itraiKt ma na ilitku uvétu ksndi l'
tV Jmoi li taei jíjké přejete
puk je trprv volt Avifik p"íor
t 'krá'e "r ' Jd trt VŠit bld i

Mb'doíb Ntpoiui átt kv ť ht %o

wda itr- - ptlpottirllrt miV liliemi

vím tp ni nvmVti a d loik iVi
' ti vřl!l'l Wltiil j-- f i Tť- -

v n Proiiirei y tMpyti
lodm ! D4 vnku % obvvtKih
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měst — půl milionu pevných kli

ěek — u do meh — půl milionu

vlasteneckých hrdel A když by
— půl miilonu takových plodů
klátilo se vlastí — z té úrody -
bylo by dobře nám a dobře všem

příštím — až na věky!" Síření

takových zásad a takového ducha
nám ovšem chybělo! Národní na
ší nepřátelé měli by vybráno"
Jcštč dvakrát po té Machar za

býval se Vlčkem ale konce konců

přece jenom boje utichly když do

věci vložil se též Svatobor Ma

char odpověděl i Svatoboru ab

po té odložil zbraně Tím skončil

jeden nejnapínavějšíeh literár
níeh našich bojů

Z NAšf POLITICKÉ MINU-

LOSTI

I'íše F A Krch St Paul Minii

Daniel Webster Iloruee (íree- -

ley a ohlatní v té dobč ku VYbíjm

náležející politikové byli přesvěd
čeni ii dále všechny novoaiij-dick- é

státy všeobecné věřily že bohuli

bý íííodíikej Daniel Webster byl

uejvčiíni učencem jakého tato
eno'-- měla Wcbsterova sláva do

íáhla svého vrchole v roce IXJO

když odpověděl statečně sená
toru Kobertu Ilayneovi Polední

Karoliny To byla historii tvořící
řeč ve které Webster loiíiekv vv- -

ložil národní zájmy které dosud

existují Webster za'Čal politický
život jako federalísta a vydobíl si

ve stntrié té zvučného jména
Když oreanisovala se "Whitr

1'arty" byl jedním z její nejjiřed-tiějšíe- h

vůdců a rádeň — a mě to
vědomí že byl její tvořiteleni —

otcem S tímto jeho vědomím
však nesouhlasilo mnoho členů

strany té V roce 1 M'i j měla stra-

na ta ětyry 'Vkancc pro úřad ý

Webster obdržel jenom
11 hlasň ze 121 strany té V roce

mt hluboce rczhoršil proti (je

íierálit Harrisonovi fonévadž ob-

držel přednost Lcí jioziléji pra-

coval pro něho a když onen dosáhl

zvolení vstoupil do jeho kabinetu

jako sekretář V roce 181 1 byl
čekancem pro navržení za

předsedu Spoj Států a jeho pý-

cha značné utrpěla když Henry

('Iay nad ním zvítězil Ncj většího
zklamání však dostalo se mu v ro-

ce 18-1- když již cítil že jest to

jeho poslední příležitost Vědělo
se že má značné zásluhy ale okol
nosti doby vnutily navržení gene-

rála Taylora Nominování Taylo-rov- o

Webster tue nadšené nepři-víta- l

Prohlásil veřejné že Tay-lo- r

nominován býti neměl Pozdě-

ji však přece se přemohl a podpo-
roval Whifís administraci v sená-

tu Pozdgi ztratil na severu sílu

svých příznivců když hlasoval pro
vrácení utečených otroku Jeho

poslední vystoupení před konven-

cí Whitřs bylo v roce 1K"2 kdy by]

peneráleni Scotteni poražen To

asi zlomilo jeho srdce neboť odejel
domů a za krátko na to zemřel
Tak skonéil jeden z jicjvýtečnčj-šíc- h

státníků našeho národa Jeho

památka a sláva žije však do dneš
ního dne neboť národu dal "Slo-
vník" kterého užívá se až ::a naíe

časy Kdo by neznal "WebstvrV
Dictionary !" Má pomník icj-slavn-

ií a nehvnooeí

Lcwů CaS tjeuera! Bertin Cass

bjl mužem který by byl býval do

brýrn presidentem Spoj Států a

byl bepochlpy lepšího eharaktc
ru a lepších schopností tieli ně-

kteří jež strana jeho zvolila ] í v l

sekretářem váhaného odboru pod
Jaeksoueitt a již v roce ]hJ byl

odjHtručováti pro úřad presidenta
nemohl však ohdrŽeU ew deiimkrs
tů nnvrenl Hyl tutvrž tt demo

krnty v roec ftl vl icnerá
biu Ta) loretu poraien Stal e

opttm fekancem navrieid v roce
sá v roce Ha „rok
Uithbf rohodné jej
llebtěh !l t MitbiíMliU a tu
lli "S Veřrtf!eia" h jii v re ls J

rtjimíil
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Má to některý élnvěk zviáíLní

osud! Ku jiříkluilu tenhle Kulené

Chafiii prohibiční kamliilíit pro
ilhul proHÍdnnlhký Jak bylo oz-

námeno málem by k? byl utopil

při povodni v Lincoln v červenci

málem by byl zastřelen při ple
mnnné bouří v Sprinficbl v nrpnti
a jsou tu vSediny příčiny aby we

věřilo hi rozplynu e žuIohIÍ nad

Kvým nezdarem v listopadu

Mezitím co demokraté sc hvíč

1(0)1 V ruce ve dno neúnavně ble-

dá jí republikány kteří volili bu-

dou pro J5ryuiiu — uby puk 8 Lub-nei- u

rozblásili to do uvétu — vel

ká sdružení a vlivní-- časopmy pro

bluiíiijí ne pro Tuftu [xmřvmlŽ vé

ří že on bud" zemi prospěšnějším
nežli byl by Jíryao V minulýeli
dnech prolilNÍI his jiro Ta Clu iěí

"Jialtimort Sun" jeden nejvliv

IiějHÍeh detnokrul iekých čusnpisň
ve htátó Maryland !iisopiu ten v

ro'e 11)00 byl pro Uryana a sta

teční liro nčho lánial dřevtw Ve

utáté Marybuid obyčejně vítězí de

tnokratieký ('iiverněr ale při vol

báeh prenideijt:ikýeh republikán
V poslední volbě Kootevclt obdr-

žel i)ou! fl hlasu vétiíny Proč

jiebuď: "Sun" podporovati Urya
na a proč budu pro Tufla vysvítá
z prohlášení jež jist onen učinil a

z nčho vyjímáme: Hutníkem 'Kunu'

jest žu hmotný blahobyt lidu ve

Spoj Státech — průmyslový i fí

natíční — získá o hodné víee zvo

lením Taftu nežli získal by zvolo

ním I (rytina že práva lidu budou

chráněna tak obezřetné Taftem ja
ko Bryanern" Sun je toho náhle

du že diužno lidu uiiierickérnii ve

volbč příítího presidenta býti vel-

mi opatrnými Zeiri probírá se

právČ 7 velké tísně do níž dle ná

hledu "Sunu" uvedl jí Roosevel

tův "tlustý obušek" Bryan prý
má v rukou také "velký klacík'
ale ten by prý v jeho rukou rieu

činil ničeho lepšího než obušek

Rooseveltův Ale výše zmínčný

Časopis je přesvědčen Že blahobyt

lidu bude v rukou Taftových po

příští 4 roky bezpečnějším nežli v

rukou Uryanových Argument
"Baltimore Sunu" bude míti za

jisti velký účinek na demokraty
ve Ktátč Maryland a není pochyby
že dotyčný stát postaví e do řady
států které velkou většinu dají
Taftoví a Shermauovi

Pnu Bryan ve svó přijímací řeči

jako demokratický kandidát pro
úřad presidentský mluvil k far

mářům jako ku 'třídí lidi kteří

trpí v rukou republikánské Btra

ny Jak so zdá jo to jedna ze

zvláštností páně Uryanových v

tomto roce Ale pan Bryan dává

si dobrý pozor aby nešel do

neboť v takovém případě

tiy ř by patrný falešný tón jeho ře

či Bylo by opravdu zajírnavo

kdyby pan Bryan ve svém listě —

The Cornrnoiier — uveřejnil posled

ní ceny které náš farmář dostává
za své výrobky v tomto roce a po-

rovnal je s cenami jež v týž roční

čas dostávali farmáři v posledním
rnco dmokrftiek£ vlšdy v tentýž
čas kdy pan Bryan běžel pro d

priVid rLký na platformě"

která prohlašovala ž: za žádných
okolností nevrátí se vysoké ceny

vieh farmářských plodin dokud

zbitá lajka 'nebude věří minulo-

sti Pan Pryan považoval se za

jediného McNiúše — který muže

spasiti amerieký národ a prohlašo-

val Že bude U ZV0b'lt Mi Kililey

žj budu taková bída jukA ďHud

nebylo — M dirď y vik LI
i větší důvěru lidu tt byl zvolen —

a kle }mcd v prvním roe jeho ad

rmnUtr&e ukáala v lei lSryum

VS V Ci li Jltihutě in bf ceny plo-du- i

vstoupaly a farmář Ir&iM
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Dr P H Kučera
Cnskf lÉíař a raotioiic

VB VEEDIOEE KEB

V knždó ht n di okolí Jedo nu lí

a i 'MÚ

rarttiernký tniofon v úřadovoé
Jcitt hotov pinlttižitl kf ijiui(ji(t

Dr J F Kalni
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Kurbach Močku čiulo po-

koje 30X — Tol 17G4

f'ídfit lodinyi Od 10 du 12 a od 3 do 5

Obydli 2808 Chicago St
éediil hodiny: VAcr Tel llurncy 171Ď

(Jitoiliii Jích 1H

Dr Gco F Šimánek
čcgký lékař a ranhojlfi

v Mulo 1202 Jlžnl 13 ul Omaha

Ůíidtií hodiny: Od 2 do 4:30 odp
od 6:30 do 7:30 večeř — Tol 3709

Um Tol Douglim 1964

Dr Edw Chaloupka
tenký Ukil a ranhojič
V BOUTI1 OMAZE

ť:řdovn: 24 n M ul Tel 771 Úf udř-

i í hodiny: Od 10:30 do 12 od 2 do 5
Domu vrrVr od 0 hodin

Obydlí: 275 Jfžni 22 til — Tol 351

Dr J W Koufsky
ČESKÝ LÉKAfe

24 a N Str South Omaha
Ciidní hodiny: Od li do 12 hod dop

Od 2 do 5 hod odp
Od 7 do H hod vtJrr

Tdřfon v ťiřfidovnA a obydlí: 142

Qr James W Ksyák
ÚEHKÝ ZUBNl LÉKAfi

Jint trvalo miwd v fokoii ž 4 (Unti- -

iietitdl Uiock V m 1)oij((!iiíi ul robové
iřiiilovna nad lU-r- Hwumhm

Tol Doiígla D077

mi léku a bez nože
vyliti nernoce ontcopatiřkí

Dr M E DONOHUE
003 New Braiidoi Bld

OMAJIA NEB
Navítlvto joj neb dopiAto mu 38tř

Dr U P Pecivál
Čeeký lékař a ranhojič

Tež venujo zvliítní pozímol tiodu-hů- m

oittim A pMzpuobujn brejlo
Úřadovna a obydli 1317 WiUiam St

Telf-phon- Donu 372'J

F M Scoblík

český právník

a obhájce

Secuiiljí Block TVNOAIL S 0

C H Kubát
právník a veřejný noiář

V oboru Mvi-- íkuiený Spolehlivý
Mtdtupee i vŇci li Huiolů

40lDrJřr Illock 15 h Farnm
Tri lVuťli t7 (inmlia 5b

LOUIS J PIATTÍ
rádot právník a vtřajny notář

507-51- 0 Brown Block

Jiliiv)tlnl rch M a IhmglM u)
OMAHA NKII 47i&i

t'Vt ťl'(IV!V t I' txťKu Ixuu' $Jirlllll j Olfll ritt I V

LOUIS BERKA

ltký právuik i veřtjný jsotái
3t N T I4f B1J OwU

Ti:tlMtV
riiivti ttjií t"!

James G Klnsler

PiíÁVNřlC

92-é9- HfiaiíU B!J# VmiU
V - # t tul

ki líl( 4j( tt ht-4b-

tiUtt trlti j tik

A CECHV

ta i Tábor Ctibor Hlava Hvězda
z Víccmilie Jan ňvclila Paní Li

chnická Milada Eliška Přemy-
slovna Lipany a j

Práee Vlčkovy vyznamenávají
c především lahodnou češtinou

Historické romány jeho psány by

ly na základě bedlivých studií a

proto získaly si značné obliby

Váeslav Vléek náležel v České

literární obci k starým pánům
kteří všemi silami vzpírali se všem

novotám Tato okolnost byla pří
cjnou četných liferámíeh bojů

jichž především súrastni s též

básník J S Maebar
V "řase" u "Nové Době" psa]

Maehnr ostré polemiky a Vlček
zase stejně ostře odpovídal mu v

sve wsveic n lané zviastmim
brožurami Panu Vlčkovi nelíbilo
se Macharovo ostré péro Nelíbi
lo se mu proto že příliš zajíždělo
do starých pánů k nimž náležel i

on Vléek bvl vlastencem starého
střihu a tu je zcela přirozeno ž

neměl rád Máchaní který o podob
nýeh psal ostré satiry a řezaví

kapitoly
V dubnu v roce 1 HÍI7 přinesla

Vlčkova "Osvěta" zprávu že Ma

char Je ncjkpííím přítelem znánié

ho vídenského žida dra Adlcra a

že snad jeho vlivem psal nevlaste-necko-

knížku "Tristiurn Vin- -

dobona" — čišící prý nepřátelKtvím
ku všemu citu vlasteneckému
Machar ovšem nemlčel a rázně

se ozval v Čase Spisovatel VI

ěek zejména poukazoval na Ma- -

eharovu báseň "Ty staré perga
meny jež ožraly kdes myši"
— a Machar odpovídal že pan VI

ček v nejhlubším sklepě své villy
o půl noci sám a sám netroufal by
si říci jen desetinu toho co on po
věděl v té knížce

Vlček také nemlčel a tak se roz- -

předht jedna z nejostřejších a zá

roven nejiiapínavčjšíeh literárních

polemik Zástupce starých kil se

tu h jedním z mladých — který ve

všech staro vlasteneckých listech

mél ustálený titul — národní ka

cíř
Machar nešetřil Vlčka — Vlček

nešetřil Maehara V době lite- -

rárních bojů o llálka nechal Vl-

ček za sebe ml uviti Krásnohor
skou a Zákrejse — sám držel se v

pozadí Nyní jako stařce šede-

sátiletý vystoupil sám a ký div

že na boj ten celá ěehká obec

lihtdčla s jieobyčejným

zájmem —

V roce lH'íí oslavována byla
šedesátka Vlčkova a V časopisech
objevila se řada jubilejních člán

ků Machar napsal také článek

jubilejní který ovšem značně li-

šil se oj ostatních Machar mi
tul rozbor Vlčkových prací lite-

rárních — vytýkaje jim různé

chyby a nedostatky
Váculav Vléi-- také nemlčel

Krátce jm objeveni se Maeharova

ělálika V "Nrtii Době" objevila ne

v některých listech praiUkýeh ná

sledujíií řlráva: U!4mut odpo
věf proti o'' rudni řiietnravnéo)
přináší právě vydaný vatek "O
věty" brožura ivláštid titiik

tvořící pud jiočiHiii "J S M

char 1 1 ('omp Odveta V-- l v

Vlék" PrMilíi!ý pHoVít I j' ti
t ř it til-- i vé tieunavné pim

vfttcUké prácn dovrší wi!ři' y
utuptije prti tiij'i Itlerandaiu
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prrf tu i iM-i-- v it! !titi kvt

'dlel v drňáku dnen sídlí v nádher

nýeh residcncíeh Dříve chodí

val do města pěšky nyní jezdí v

automobilu Má své vlastní baii

ky elevatory dorozumívá se tele
foliem — stává Ke d"ii ze dne ne

závislejším a samostatnějším
l'řed krátkým éasem ještě ebud

městečka dnes jsou hrdými mě

sty které teši se blahobytu Jsou
města která za poslední vlády de

tnokrntieké ehřadla a hynula i

dnen jsou pýehou svýeh sfálů Jed
ním nejinarkuiitnéjsíeh případu
je město De Moines la Jsou pu
mělnící kteří pamatují že na mí

stě tom proháněli se vlej a dnes j
to hrdé město jež vzrůstá takřk

prea oeima jeiio Mejmy uaji s

říci v jedné větě Bylo několik

chudých lidí kteří sem přišli a nyní
jsou bohati Jiné historie město

to nemá ale jeho obyvatelé mají
hrdé sebevědomí že za příznivých
okolností vlastní prací povznesli
se k Štěstí a blahobytu —- — l'o

plátky na zeměsprávu jsou nepa
trné a jsou jistě daleko menší než

li výtěžek jedné úrody sena To

není Bryanovské ohnizné povídá
ní to je iJíuteěnoft Dnes a

merický farmář doptává za svoji

pScnšei skoro dollar za komu ot
75 do 80 centů íi to u samých d ve

ří své farmy dobytek má cenu do
hrou za máslo vejee drůbež a o

statní výrobky zaplaceno dostnru

farmář velmi slušně Pozemky s

v ceně zdvojnásobily v Nebrace
Dakotáeh Kansasu Iowč Minne

wdč a v jiných středozápadnícb
a západních státech od doby kdy

Bryan prohlásil se za tužebné

Mesiáše farmáři)
Dnea jsou farmáři panovníky na

svých pozemcích rovnými kra
Um! Majitel BiOakrové farmy
ve tředozápadníeh státech je

nežli některý magnát
z Wallstreetu anebo kterýkoliv
evroj)ský kníže Pan Bryan asi

žertuje ehee-l- i aby farmáři věřili
že republikánská vláda není k nim

přátelskou neboť skutečnost mluví

a taková pa rádná řeč rozplyne se

před ní jako bublina

SPISOVATEL VÁCSLAV VLČEK

ZEMŘEL

V těchto dnech došla zpráva ž

lne 18 srpna Váeslav Vlček je
den z nejznámějšíeh KpisovateltV

bclletristň zemřel Byl to spiso
vatel jenž těšil se značné popula
rit kterou získal si zejména svý
mi historickými a společenskými

romany Doorc znám nyi tc? jai:o
vydavatel a redaktor "Osvěty

jednoho z riejvétiíeh českých mě

síěníkú
ťiiirtí jeho asi nepřekvapilo

neboť dobře bylo známo ze je vel

mi těžce churai 1'íed časem byl

nucen podrobili m operaci po
které stav jeho se poněkud zlep
šil V poslední době vrátila s

však stará choroba jei stařičké
ho fcpiovutcb fcklátiU v hrob

VáenUv Vléek nanlil se loc 1

září v roct jsjj v Mfeeiiovt na

Tátioriku Otea jeho byl poeti

vým čeokým sedlákem mdujíeím
tvrdou ť(kou hrouIii na itiii obč

vé rbtiě vydělával iivobytl

Malý Váeiv b hor hrm had

nyní a pruta duli jej riiiOe im
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